On the other hand, in meditating measures for warding

off the invasion, the Pope imagined this end might be

attained by causing Carlo Martello to be transferred, not

to Hungary, but to Aix in Provence, 1 of which county he

1 1 Et puer predictus, quern Rex et Regina predicti Ungariae filium legitinmm
et naturalem credunt et reputant Andrese Regis prefati, quicquid Rex ipse

Ungarise confingere quandoque dicatur in contrarium, et ab aliquibus multi-
399
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should receive the title, and forbidding Joan to re-marry

until the inquiry into her conduct and that of the entire

royal circle with regard to Andrew's murder should be com-

pleted. At the same time he wrote to Charles, now King of

Bohemia, and other sovereigns, urging them to dissuade the

King of Hungary from the aggression he contemplated.

Del Balzo, profusely complimented upon the ferocious

punishment meted out by him, was informed, after long

correspondence, that the petition of Charles Artois could

not be gainsaid, and that the latter must be tried by

another judge ;
nevertheless, he was gratefully assured that

loquiis ne dicamus falsiloquiis asseretur, transferretur ut Civitatem Aquensis in

Provincia, ibidemque sub fideli et tuta custodia et diligentia, sicut decet et

expedit intraretur, ut nos de ipsius ejusque statu certificari possemus frequenter.

Comitatusque Provinciae daretur eidem, et prefata Johanna Regina, sure vidui-

tatis honestatem observans, contineret a conjugalis copula, quosque completa

esset inquisitio et justicia super ea ministrata. Rex predictus Ungariae iram

refrenaret accensam, et abstineret ab invasione, seu occupatione, predicta, et

aliter eum non extimabat a suo proposito accepto super invasione et occupatione

predictis quolibet retrahendi.
5 Ep. Clem, ad Cardinalem Su Marci, 745, Nov.

28, 1346.

Clement turned over likewise in his mind the possibility of bringing

about a betrothal between Carlo Martello and an infant daughter of Louis of

Hungary.
' Ad ea quae de contrahenda parentela pro inclito puero Carolo, primo et

unigenito tuo, scire te volumus et optaremus ferventer ut ad obviandum in-

ventibus periculis quae Carissimi in Christo filii nostri, Ludovici Regis Hungariae

Illustris, et domus ejus commotio de medullis cordis sui non immerito prodiens

tibi et regno tuo, sicut tua non ignorat prudentia comminatur, quicquid utiliter

et honeste per viam parentelae, vel alias, posset fieri tractaretur. Super quibus